nomine et vice / dicti monasterii. Que omnia et singula supradicta nos predicti abbas et monachi, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso, promittimus, / facimus et convenimus tibi Tatano, pro te heredibusque tuis ex te natis et nascituris et pro heredibus heredum ipsorum / qui nati fuerint ex eis ex legitimo matrimonio et sic deinceps in infinitum et im perpetuum, attendere, complere et observare per / nos nostrosque successores in dicto monasterio, alioquin penam dupli de quanto nunc valet dicta domus et pro tempore valuerit et meliorata / fuerit tibi recipienti, dictis nominibus stipulanti, promittimus, rato manente pacto^c. Pro pena vero et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii presencia / et futura tibi, recipienti dictis nominibus, pigneri obligamus. Versa^d vice ego dictus Tatanus ex dicta causa emphiteosis promitto / et convenio vobis predictis abbatii et monachis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii et pro ipso, dictam domum tenere / a vobis pro dicto monasterio per me et heredes meos ex me natos et nascituros de legitimo matrimonio et pro heredibus / heredum meorum qui nati fuerint ex eis^e ipsis de legitimo matrimonio et sic deinceps in infinitum et im perpetuum, solvere / vobis vel successoribus vestris in dicto monasterio pro pensione sive mercede ipsius libras duas ianuinorum in anno, in mense / ianuarii, per me meosque heredes et heredes heredum meorum ut predictum est. Et insuper promitto ego dictus Tatanus / vobis predictis abbatii et monachis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, per me et dictos heredes dictam domum non dimittere nec ius / mihi et^f heredibus meis aut heredibus heredum meorum et sic deinceps in infinitum et im perpetuum conpetens aut quod conpetet in dicta domo / vel eius occasione per me aut per predictos vel aliquem predictorum transferre seu alienare aliquo alienacionis titulo per quam dominium transferatur / in aliquam extraneam personam que non sit genita vel nata ex me ipso Tatano de legitimo matrimonio vel heredibus heredum mei / dicti Tatani natorum ex me de legitimo matrimonio et qui ex ipsis nati fuerint de legitimo matrimonio in infinitum, ut / predictum est, et ipsam domum meliorare et non deteriorare et melioramentum tenere. Que omnia et singula supradicta promitto ego / dictus Tatanus, pro me et heredibus meis et heredibus predictis, ut predictum est, vobis predictis abbatii et monachis, recipientibus nomine et vice / dicti monasterii et pro ipso, attendere, complere et observare, sub pena dupli valimenti eius de quanto et quociens contrafecero et ut supra / per omnia non observavero, a me dicto Tatano, pro me et dictis heredibus, promissa et a vobis abbate et monachis, nomine dicti monasterii, / stipulata, ratis semper

et firmis manentibus omnibus et singulis supradictis et obligacione bonorum meorum. Et insuper, si alio modo quam predictum / est fieret alienacio aut si contingaret me vel heredes meos vel heredum heredes decedere sine liberis qui ex legitimo / matrimonio ex me vel eis nati fuerint, ipsa domus cum melioracionibus in ipsa factis ad dictum monasterium libere revertatur. / Predictam autem concessionem facimus nos dicti abbas et monachi et nos fecisse confitemur pro utilitate dicti monasterii, cum dicta / domus irruinosa esset et melioracione indigeat solita eciam pensio augmentata est in presenti contractu nec est / inventus aliquis qui meliori condicione ipsam domum a dicto monasterio habere voluerit, protestantes in ordine nostro nil in predictis / factum esse ad dampnum seu lexionem dicti monasterii, set ad ipsius utilitatem. Duo instrumenta unius tenoris inde fieri partes ro/gaverunt. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo / sexto, indictione VIII^a, die vicesima secunda decenbris, inter terciam et nonam. Testes interfuerunt Iohannes Hugolini iudex, / Lanfranchus de Castellono, clericus dicti monasterii, et Guillermus, custos dicti monasterii. Factum est hoc presens instrumentum pro / dictis abate et monachis et pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Stabilis Ottaviani de Sexto, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

^a matrimonii *in A* ^b dicto *in A* ^c rato manente pacto: *in calce al testo con segno di richiamo* ^d Vera *in A* ^e ei *in A* ^f ut *in A*.

1267, febbraio 2, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per otto anni a Ido di Promontorio alcune case poste in Genova, in contrada Bucha Bovis, contro la corresponsione di un canone annuo di 15 lire.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 464.

La pergamena presenta una leggera rosicatura lungo il margine destro.

A tergo, di mano coeva: « Locatio domorum de Bucha Bove ».

¶ In nomine Domini amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus prior, frater Iohannes, frater Ober/tinus, frater Enricus Alinerius, frater Enricus de Brosono, frater Francischinus, frater Petrus Gaitanus, fratres mona/sterii Sancti Syri Ianuensis, locamus et titulo locationis concedimus tibi Iddoni de Prementorio et heredibus tuis domos positas / in Ianua, in contrata ubi dicitur Bucha Bovis, quas dictum monasterium vissum est habere in dicto loco, a presenti Pu/rificatione usque annos octo proxime futuros, dante et solvente nobis nomine dicti monasterii sive successoribus in dicto mona/sterio, nomine pensionis sive condictionis, annuatim libras quindecim Ian(uensium) denariorum. Quas domos promittimus tibi, nostro nomine / et successorum in dicto monasterio, dimittere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere nec aliquam novam / in positionem tibi inponere, sed ipsas tibi, per nos et successores in dicto monasterio, expedire et expeditas habere, alioqu[im] / pena<m> dupli dicte pensionis, nomine dicti monasterii, tibi stipulant pro-mittimus de bonis dicti monasterii, predicta locatione / semper rata manente. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obli/gamus. Versa vice ego predictus Iddo promitto et convenio vobis dictis abbat et monacis dicti monasterii, nomine et vi/ce dicti monasterii, predictas domos tenere usque dictum tempus et non dimittere et solvere vobis et successoribus in dicto / monasterio, nomine pensionis, annuatim libras quindecim ianuinorum de sex in sex mensibus, alio-quim penam dupli dicte pensionis / vobis stipulantibus promitto. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obli/go, acto inter me Iddonem et vos predictos dominos abbatem et monacos in principio, medio et fine huius contractus / quod pena predicta non possit peti nisi elapsis quatuor mensibus cuiuslibet anni, set elapsis quatuor mensibus cuius/libet anni tunc pena possit peti qualibet vice per vos dictos abbatem et monacos dicti monasterii et insuper cadam / a iure huius locationis. Testes interfuerunt vocati et rogati Ricobonus Coxanus notarius, Iacobus Fontana notarius. Actum / Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo septimo, in-dictione VIII^a, die / secunda februarii, post nonam. Et duo instrumenta unius tenoris fieri rogarunt partes: hoc factum est pro dicto / monasterio.